De Præbendis & Dignitatibus, 643

licis. c. 6. x. & c. 1. & 3. de Legat. in 6. Verùm
sicut ipse Pontifex ob specialia Concordata non
ampliùs utitur hoc jure in Germania, ita nec Le-
gati ipsius possunt, sed relinquitur Ordinariis
Collatoribus libera potestas privativè conferendi
Beneficia, Papæ non reservata in prædictis Con-
cordatis Germaniæ. 3. *Jure Devolutionis*, vi cu-
jus confert illa beneficia, quæ propter aliquam
causam, ut si inferiores debito tempore non con-
tulerint, vel indignis, devolvuntur ad Pontificem,
de qua devolutione disseremus ad tit. 8. de con-
cess. Præb. infra. 4. *jure Reservationis*, vi cujus
confert certa beneficia, quæ suæ collationi priva-
tivè reservavit, de qua hic maximè agemus. Jure
Præventionis & *jure Concursus* in Germania ferè
non utitur Pontifex, ne inferiores Collatores, qui-
bus vel ex privilegio vel ex Concordatis competit
jus conferendi, occasionem sumant conquerendi,
vel ne diffidia & alia incommoda oriantur.

Dico 4. Reservatio Beneficiorum Papalis est
avocatio Beneficii vacaturi à Collatore Ordinario
ad Pontificem. Dividitur in *continuum* seu *fixam*,
quando collationem sibi reservat Papa pro omni
loco & tempore, ac in *discontinuum* seu *eventua-*
lem, quando sibi reservat tantùm pro casu, quo
Beneficium vacare incipit in certo loco, v. g. in
Curia Romana, vel certo tempore, v. g. certis
mensibus. Alia quoque dicitur *cl'usa in Corpore*
Juris, qualis reperitur unica in c. 2. 3. 34. h. t. in 6.
ubi reservantur vacantia *apud Sedem Apostolicam*,
seu *in Curia Romana*, quæ nimirum vacare inci-
piunt ibi, ubi vel existit Pontifex cum sua Curia,
vel Pontifex sine Curia, vel sine Pontifice Curia

illius, seu Cancellaria, tribunalia, & ordinarii
 Consilarii ac Officiales Pontificii. Afficit hæc
 reservatio non solum Curiales, seu qui sunt de
 Curia Pontificis, sed etiam alios ibi decedentes,
 imò extenditur etiam ad locum Papæ vel Curie
 vicinum, h. e. non distantem ultra duas dietas,
 quarum quælibet complectitur 20. leucas, quarum
 singulæ habent 1000. passus, & conficiunt 4. ple-
 na milliaria Germanica: si igitur in tali vicinia mo-
 riarur beneficiatus, accedens vel recedens à Sede
 Apostolica vel Curia Romana, beneficium illius
 reservatur Pontifici: durat hæc reservatio non
 ultra mensem à die vacationis inductæ. Aliæ ve-
 tem omnes dicuntur *non clausa in Corpore Juris*
 quæ exstant in *Extrav. Execrabilis 4. Jo. XXII. c.*
Extrav. Ad regimen. 13. int. Com. h. t. Item
 quæ produntur in *Regulis Cancellaria*, & in *Co-*
cordatis Germania. Vicina Reservationi est *Af-*
fectio beneficii, quæ fit per appositionem manûs à
 Pontifice factam, de qua in *Extrav. ult. eod.* quan-
 do nimirum Papa aliquando cœpit disponere de
 aliquo beneficio in ordine ad illud conferendum,
 & sic tacitè ac ipso facto suæ collationi reservare
 censetur; per quod differt à reservatione, quod
 hæc fiat verbis, illa facto, item quod affectio ces-
 set, si Pontificis collatio semel consecuta est effe-
 ctum, reservatio autem duret, quotiescunque ve-
 caverit Beneficium. Ex quibus apparet, quid sit
 Beneficium *Reservatum*, & quid Beneficium *Af-*
fectum. Porro *effectus* tam reservationis quam
 affectionis est, quod Beneficium reservatum vel
 affectum ab inferiori collatore conferatur inva-
 lidè, atque omnia reduci debeant ad statum prio-
 rem;